
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

DETERMINAZIONE NR. 556 DEL 28/12/2022

OGGETTO: MANIFESTAZIONI NATALIZIE 2022/2023  IMPEGNO SPESA E 
INCARICO A MATACENA MARCO

REGISTRO GENERALE NR.1745

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 556

Oggetto: MANIFESTAZIONI NATALIZIE 2022/2023  IMPEGNO SPESA E INCARICO A
MATACENA MARCO

IL RESPONSABILE

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto che:
- con deliberazione di G. C. n. 254 del 14/11/2022 quest’Amministrazione ha approvato il

programma di massima delle manifestazioni natalizie e il relativo piano finanziario dando
mandato alla scrivente di incaricare le ditte fornitrici di materiali e servizi occorrenti per la
realizzazione delle manifestazioni, e di impegnare la apposita spesa;

- per la realizzazione del video reportage dell’evento “Anacapri Music Festival” che si terrà il
29 dicembre p.v., occorre dare incarico a Matecena Marco nato a Napoli il 01/01/1994 e
residente in Giugliano in Campania alla via Nicolò Jommelli 1, il quale con nota assunta al
protocollo di questo Ente al n. 21934 del 23/12/2022, ha comunicato il costo per la relativa
prestazione ammontante a complessivi € 250,00;

RAVVISATA  la  necessità  di  provvedere  a  dare  incarico  a  Matecena  Marco  nato  a  Napoli  il
01/01/1994  e  residente  in  Giugliano  in  Campania  alla  via  Nicolò  Jommelli  1,  C.  F.
MTCMRC94A01F839I  per l’ideazione e creazione della direzione artistica del video, intesa sia dal
punto di vista tecnico sia da quello artistico, dell’evento “Anacapri Music Festival” che si terrà il 29
dicembre p.v.,  nell’ambito delle manifestazioni natalizie 2022/2023 e dietro il costo di  € 250,00
comprensivo di ritenuta d’acconto;

DETERMINA

- di procedere a dare incarico a Matecena Marco nato a Napoli il 01/01/1994 e residente in
Giugliano  in  Campania  alla  via  Nicolò  Jommelli  1,  C.  F.  MTCMRC94A01F839I   per
l’ideazione  e  creazione  della  direzione  artistica  del  video,  intesa  sia  dal  punto  di  vista
tecnico  sia  da  quello  artistico,  dell’evento  “Anacapri  Music  Festival”  che  si  terrà  il  29
dicembre p.v.,  nell’ambito delle manifestazioni natalizie 2022/2023 e dietro il costo di  €
250,00 comprensivo di ritenuta d’acconto,  mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art.
36, co. 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016; 

- di impegnare,  a  tal  fine,  la  somma di  €  200,00 al  netto  della  ritenuta  d’acconto  e  per
complessivi € 250,00 a favore di Matacena Marco,  al  codice di bilancio n. 7.01.1.0103
capitolo 92200; 

- di dare atto che: 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



 il Responsabile Unico del Procedimento, come individuato ai sensi dell’art. 31, d.
lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della l. n. 241/90, è la sig.ra Sonia Guidetti; 

 la liquidazione avverrà con successivo atto determinativo a seguito di presentazione
di regolare fattura;

  risulta il rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità
finanziaria  di  cui all’allegato  n.  4.2 del decreto  legislativo 23/06/2011,  n.  118 e
s.m.i., in considerazione dell’esigibilità della prestazione che avverrà nell’anno in
corso;

 ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all’art.  183  comma  8  del  D.  Lgs  267/2000  e
successive  mm.ii.  si  attesta  che  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti   è
compatibile con gli stanziamenti di cassa  e con i vincoli di finanza pubblica;

 a  norma  dell’art.  183  comma  9  bis  del  vigente  TUEL,  trattasi  di  spesa  non
ricorrente;

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE
                f.to Sig.ra Sonia Guidetti 

-

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

1787

MANIFESTAZIONI NATALIZIE 2022/2023  IMPEGNO SPESA E INCARICO A MATACENA MARCO

2022

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 556 Nr. adozione generale: 1745
28/12/2022Data adozione:

28/12/2022

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

28/12/2022

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


